3) A második királyi leirat ugyanott. — L. Irományok. XX. szám. 
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miatt el kellene halasztani, felhatalmazta Mátyás főherczeget, 
hogy a közelében levő tanácsosok javaslata alapján, más, nem 
nagyon távol eső, határnapot tűzhessen ki. A kincstár költ-
ségén kiállítandó gyalogok számát hatszázban állapította meg. 
A főherczeget felhatalmazta, hogy a hadi tanács és a közelé-
ben levő magyar tanácsosok meghallgatása után, a parancs-
nokokat kinevezhesse, és a hadak elhelyezése iránt intézked-
hessél A hadak zsoldjának pontos kifizetéséről gondoskodni, 
a véghelyekre jelentékeny összeget küldeni fog. Igyekezni fog, 
hogy a külhatalmáknál segítséget eszközöljön ki; erre nézve 
többeknek, különösen pedig a spanyol királynak már is Ígére-
tet bírja. 

Hőn óhajtotta volna, hogy mindezen ügyeket, Magyar-
országban, hű alattvalóival személyesen tárgyalhassa; de ezt a 
birodalmi gyűlés előkészítése és más fontos ügyek elintézése 
nem engedi meg. Mindazáltal el van arra határozva, hogy az 
országgyűlés végzései értelmében, vagy ha az ellenségeskedés 
a törökökkel nyílt háborúvá fejlődnék, korábban is, személye-
sen meg fog jelenni, úgy az országgyűlésen mint a táborban ; 
vagy pedig testvéreinek egyikét fogja maga helyett küldeni. 

Mindezek után a király újólag kifejezi azon reményét, 
hogy az ország rendei hűségök és áldozatkészségök nyilat-
kozatai által másoknak jó példát adva, az ő elismerését kiér-
demelni fogják.x) 

Az országos küldöttek e leirat által teljesen kielé-
gítve, augusztus második felében Prágából elutaztak.2) 

1) A királyi leirat fogalmazata a bécsi állami levéltárban. — 
L. Irományok. XXI. szám. 

s) A király 1593. augusztus 22-én Mátyás föherczegnek irja, 
hogy a küldöttek »mit solcher unserer Resolution gehorsamlich zu-
friden , und darauf von hinen abgeschaiden sein.« Fogalmazata 
ugyanott. 
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I. 

1592. Deczember 5. 

Királyi meghívólevél a 'pozsonyi országgyűlésre. 

Rudolphus Secundus, Bei gratia electus Romanorum 
Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bolie-
miae etc. Rex etc. 

Prudentes et Circumspecti Eideies nubis dilecti. ü b i 
primum pro avertendis, ac reprimendis bostium Turcarum 
conatibus, qui non ita pridem, violatis induciis, clitionem nos-
tram bostiliter sunt aggressi, et depopulati, exercitum nostrum 
in Regnum nostrum Sclavoniae expedire potuimus, prima et 
praecipua nobis cura fuit, ut ea, quae ad bonum, et salutarém 
Regni istius nostri Hungáriáé, partiumque ei subjectarum 
statum, et longiorem eius permansionem et defensionem per-
tinent, ac privata quoque fidelium Regnicolarum nostrorum 
negotia concernunt, curanda ac tractanda aggrederemur; quo 
et nostrae benignae erga illos affectioni, et ardenti ipsorum 
desiderio satisfieri posset. Ac licet nihil prius aut magis lia-
buerimus in votis, quam ut propius ad Regnum lioc nostrum 
accedere, nostraque praesentia praefatos fideles subditos no-
stros exhilarare potuissemus: diversis tarnen et gravibus totius 
Reipublicae Christianae negotiis ita exigentibus, necessario 
de publicanda, et primo quoque tempore celebranda Imperiali 
Diaeta nunc decernere, ad illamque nos accingere debuimus, 
quo pro commodiore Regni huius nostri defensione majora 
ibidem auxilia cogere, et hosti vaferrimo, si res ita postulet? 
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melius obviare queamus. Hac itaque de causa, generalem uni-
versis Statibus et Ordinibus eiusdem Regni nostri Hungáriáé, 
partiumque ei subjectarum Conventum ad Festum Conversio-
nis Beati Pauli Apostoli, hoc est vigesimum quintum diem 
proxime futuri mensis Januarii, reformati Calendarii, juxta 
vetus vero Calendarium ad decimum quintum diem ejusdem 
mensis Januarii, Anni sequentis Nonagesimi tertii supra Mil-
lesimum et Quingentesimum, ad Civitatem nostram Posonien-
sem, indicendum et promulgandum decrevimus, eique in neces-
saria liac nostra absentia, quam fideles subditi nostri (prout 
lioc nobis benigne de ipsis pollicemur) aequo animo ferent, 
Serenissimum Principem Mathiam Arcbiducem Austriae, et 
Fratrem nostrum carissimum, attributa ejus Dilectioni de 
rebus omnibus agendi, tractandi et concludendi plena potestate 
praefecimus. Quare Fidelitati vestrae barum serie íirmiter 
committimus et mandamus, ut ad praefatum diem et locum 
peculiares et sufficientes JSuntios e medio vestri, sine ulla ex-
cusatione, expedire et mittere debeatis, qui sint viri prudentes, 
pacisque et concordiae studiosi; qui illic cum Dominis Prae-
latis et Baronibus ac Nobilibus, caeterisque Statibus et Ordi-
nibus Regni nostri Hungáriáé, de iis, quae ad publicam ejus-
dem Regni nostri utilitatem, et conservationem, pacemque et 
tranquillitatem accommodatissima videbuntur, tractare et in 
medium consulere debeant. Curandum autem vobis erit, ut 
praedicti vestri Nuntii ad praefixum terminum ibidem omnino 
compareant. Secus, sub poena in generali decreto expressa, non 
facturi. Datum in Arce nostra Regia Pragensi, quinta die men-
sis Decembris, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nona-
gesimo Secundo.